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MINISTERIO
PARA LAS ADMINISTRACIONES

PUBLICAS

Vista la propuesta formulada por la Comisión Permanente de
Selección de Personal para ingreso en el Cuerpo de Gestión de IJi
Administración Cívil del Estado, cuyas pruebas selectivas fueron convo­
cadas por Resolución de la-Secretaría de Estado para la Administración
Pública de 16 de mayo de 1991 («Boletín Oficial del Estado)) del 21).

Esta Secretaría de Estado para la Administración Publica. de
conformidad con lo dispuesto en el artículo 22 del Real Decreto
222~/1984, de 19 de diciembre, por el que se aprueba el Reglamento
General de Ingreso del Personal al Servicio de lá Administración del
Estado, y a propuesta de la Dirección General de, la Función PUblica:;
resuelve: . .

Primero.-Nombrar funcionarios en práctícas del Cuerpo de Gestión
de la Administración Civil del Estado a los aspirantes aprobados que se
relacionan "en el anexo de la presente Resolución, por el orden de
puntuación obtenida en 'la fase de oposición.

Segundo.-El régimen de los funcionarios nombrados será el estable­
cido por la legislación vigente para los funcionarios en práctícas. que les
será de plena aplicación. a todos los efectos, desde el próximo dia 25 de
marzo, fecha en Que tendrá lugar el comienzo del periodo de prácticas
o, en su caso. el curso selectivo a que se refieren las bases 10.1 y 10.2
de la convocatoria.

Tercero.-Los aspirantes de los tumos de integración y de promoción
interna realizarán el periodo de prácticas en el destino que tengan en el
Cuerpo de procedencia, donde, asimismo, deberán presentar la opción
para la percepción de la remuneracíón, en su condición de funcíonarios
en· prácticas, de conformidad con lo previsto en e1.Real Decreto
456/1986, de 10 de febrero (<<Boletín Oficial del Estado» de 5 de marzo).

6406 RESOLlJCJON de 16 de marzo de 1992. de la Secretaria
de Estado para las Administraciones Púhlicas. ¡Jor la ,que se
nombran funcionarios en prác!JcQs del Cuerpo de GestIón
de la Administración Ci\'i/ del Estado.

No obstante, aquellos que se encuentren en situación distinta a la de_
servicio activo realizarán el período de prácticas en la DelegaCión del
Gobierno o Gobierno Civil de la provincia de su domicilio.

Cuarto.-Los aprobados en las pruebas selectivas por el sistema de
acceso libre quedan convocados para la realización del curso selectivo.
debiendo presentarse el día 25 de marzo de ¡992. a las diez horas. en el
salón de actos del Instituto Nacional de Administración Pública. sito en
la calle Atocha. número 106, de Madnd.

Quinto.-EI funcionario en prácticas don Alberto Agueda perez.
número de Registro de Personal 519025721351122. nombrado por
Re'solución de la Secretaria de Estado para la Administración Publica de
29 dí.' mayo de ¡991 (<<Boletin Oficial del EstadO)) del 31), podni
incorporarse al curso selectivo con la puntuación asignada al último de
los aspirantcs apronados en las presentes pruebas selectivas.

Sí.'xto.-El período de prácticas, asi como el curso selectivo de
furmación, concluirán el dia 10 de junio de 1992.

Finalizado dicho periodo, y en el plazo de cinco días. la Subdirección
del Departamento en la que los aspirante hayan realizado las prácticas,
o autoridad de personal de los correspondientes Organismos y Comuni·
dades Autónomas, enviarán a la Dirección General de la Función
Pública informe sobre las calificaciones obtenidas por los aspirantes
durante dicho período.

La Presidencia del Instituto Nacional de. Administración Pública
enviará, asimismo, en el mismo plazo, certificación de la calificación
obt~nida por cada uno de los' aspirantes que haya superado el curso
selectivo.

5eptímo.-Contra la presente Resolución podrán los interesados
interponer recurso de reposición, previo al contencioso-administrativo,
ame esta Secretaria de Estado para la Administración Pública. de
acuerdo con lo establecido en los articulos 126 de la Ley de Proc('di~

miento Administrativo y 52 de la Ley de la Jurisdicción Contencioso­
Administrativa, dentro del plazo de un mes, contado a partir det día
Siguiente al de la fecha de publicación de la presente Resolución en el
«Boletin Oficial del Estado».

Lo que comunico a VV. 1I.
Madrid, 16 de marzo de 1992.-EI Secretario de Estado para la

Administración Pública, P. o. (Orden de 31 de enero de 1991), la
Directora general de la Función Pública. María Teresa Magín Barquín.

Ilmos. Sres. Subsecretarios de los Departamentos ministeriales e Ilma.
Sra. Directora general de la Función Públil'a.

ANEXO

Cuerpo de Gestión de la Administración Ci\'il del Estado

Nume'ro
de orde'n NRPN Apellidos y nombre'

Turno de integración

1 S38PGOO2436 500159844651122
2 538PG002487 037651375751122
3. 538PG002488 176743711351122
4 538PG002489 322650716851122
5 538PG002490 408106311351122
6 538PG002491 018078675751122
7 538PG002492 130093655751122
8 538PG002493 516975815751122

1 9 538PGOO2494 021721350251122
110 538PG002495 011645045751122
1 11 538PG002496 176677233551122
112 538PG002497 346079042451122
113 538PG002498 506754183551122
I 14 - 538PG002499 069170054651122
115 538PG002500 516011694651122
1 16 538PG002501 5185172968S1122
1 17 538PG002502 3457712857S1122
I 18 538PG002503 402571864651122
I [9 538PG002504 010799832451122

R 1 538PG002505 006503906851122
R 2 538PG002506 100252316851122
R 3 538PG002507 10831 18257S1 122
R 4 538PG002508 052135311351122
R 5 538PG002509 241337725751122
R 6 538PG002510 024737856851122
R 7 538PG002511 508011744651122
R 8 538PG002512 349031023551122
R 9 538PG002513 518922445751122
R 10 538PG002514 360313461351122

Martín Valdovinos. Pilar
Martin-Peñato Alonso, M. Delfina.
Salinas Pequeru!. Francisco
Díaz Sánchez, M. Carmen
Cambrodi Cornudel1a. M. Rosa
Muriel Garcia, M. Rcgina
Hoz Romero. Carlos de la
Hernanz Sánchez. M. Victoria.
Sánchez Díaz, M. Leonor
Babio Rodriguez. Enrique
Chocano Bello, Eduardo"
López Ruido, Dolores
Noya Casas, M. Prado
Iglesias Izquierdo. Sagrario
Subero Alberdi. M. Carmen
Maján Garijo. Andrés
Grande Picouto, M, Milagros
Sureda Teixidor, Josefina.
Martín Rodríguez. 1\01, Isabel

Turno de promoción ¡mema

Monje Martínez. Jo~é
Alvarez Fernández, Concepción
Fombona Alvarcz, M. Carmen.
Parralejo Agudo. Catalina"
Castellano Herrero, Juan Jesús,
Aristizábal Morales de Setién. Maria Isabel
Escobar Soto, Joaquín.
González Quintana, Pilar.
Martinez Fernandez. Luis Miguel
Rodríguez Pereira, Alejandro

43,07
43.03
41.38
40.88
40.88
39,78
39.69
39.67
39.50
37.72
36.85
36.63
36.01
35.92
35.46
35,36
34.86
34.24
32.44

43,06
42,01
41.07
40.65
40.07
38.53
38.31
37.96
37.81
37,72
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Número
de orden

R II
R 12
R13
R 14
R 15
R 16
R 17
R 18
R 19
R 20
R 21
R22
R 23
R24
R 25
R26
R27
R 28

~~~.
R31
R31
R 33
R 34
R 35
R 36'
R 37
R 38
R 39
R 40
R41
R42
R 43
R44
R 45

L I
L 2
L 3
L 4
L 5
L 6
L 7
L 8
L 9
LIO
L 1I
L 12
L13
Ll4
L 15
L 16
L 17
L 18
LI9
L20
L 21
L 22
L 23
L 24
L 25
L 26
L27
L 28
L 29
LJO
LJI
Ll2
Ll3
L 34
L 35
L 36
L 37
L 38

Número de Registro
de Personal

S38PGOO2515
S38PG002516
S38PGOO25 I 7
S38PGOO2518
S38PGOO2519
S38PG002520
S38PG00252I
S38PGOO2522
S38PGOO2523
S38PGOO2524
S38PG002525
S38PGOO2526
S38PGOO2527
S38PGOO2528
S38PGOO2529
S38PGOO2530
S38PGOO253I
S38PGOO2532
S38P.GQ02533 .
S38PGOO2534
S)8PG002535
S38PG002536
S38PGOO2537
S38PGOO2538
S38PGOO2539
S38PG002540
S38PG002541
S38PGOO2542
S38PGOO2543
S38PGOO2544
S38PG002545
S38PG002546
S38PGOO2547
S38PGOO2548
S38PG002549

S38PGOO2550
S38PG00255I
S38PGOO2552
S38PGOO2553
S38PGOO2554
S38PG002555
S38PG002556
S38PG002557
S38PGOO2558
S38PGOO2559
S38PGOO2560
S38PG002561
S38PG002562
S38PG002563
S38PGOO2564
S38PGOO2565
S38PG002566
S38PG002567
S38PGOO2568
S38PGOO2569
S38PGOO2570
S38PG002571
S38PG002572
S38PG002573
S38PGOO2574
S38PGOO2575
S38PG002576
S38PG002577
S38PG002578
S38PG002579
S38PGOO2580
S38PG002581
S38PG002582
S38PG002583
S38PGOO2584
S38PGOO2585
S38PG002586
S38PG002587

NRPN

5001077535S1122
436 I240546S1 122
1269386524S1122
0306448768SI122
5188736446S1122
22941 52668S 1122
1058929424S1122
5092799457S1122
1815791824S1122
0520268924S1122
5I97244468S 1122
2947455557S1122
OO13236635S1122
7846705746SI122
1018592257SI122
5069975735S1122
0928648002S 1122
5065876313S1122
0079~58057SJ122
45272627 f3s I 122
0691576424S1122
7521506635S1121
7680759324S1122
5161295157S1122
1980954613S1122
10831 36568S 1122
527420213551122
2268550535S 1122
2908675702S1122
1771426302S1122
1720067268S1122
176924274651122
1816158257S1122
0698431302S1122
1769798435s1122

51 3942 I446S I 122
I 138576457S1 122
019210025751122
1770099913S 1122
5008064124S1122
5208674435S1122
131220552451122
0260007268S1122
119204330251122
1377551335S1122
3399097213S1122
051Y727568S1122
2870025868S1122
0308675468S1122
0041687657S1122
2197786613S 1122
0698558924S1122
008110270251122
0784770335S1122
1523589424S 1122
1312938535S1122
3326736446S1122
5134043824S1122
5257558346S1122
0515840357S1122
224291723551122
1373571246S1122
0519400446S1122
1650523813S1122
1311647513S1122
1180008313S1 122
5275054624S1122
2543704913S1122
3398285213S1122
5070588824S1122
3728181435S1122
0655424702S1122
5190257213S1122

Apellidos" nombre

Porras Camarena. M. José.
Ramos de Vidarte. Alberto hvíer
Tejerina Bello, M. Cristina
Ocuna Gordo, Francisl'O.
ytinez Domíngucz, Raimundo
López Zapata. Patricio
Rodríguez Fernández, M. Teresa
Rodríguez Alonso. Nicasia.
Pardo Buesa. Rafael
Rodríguez Enriquez, M. Ni~vcs

Puente Peralta. Tomás de la
Perera Casinas. Antonio JO:lquin
Chao Lozano. M, Carmen.
Toledo Bayón. Ofelia
Aparicio Vidales, I\l. Luz
Páez Menéndez, Sonia
Arroyo Vallés, Luis Vidal.
Mart~nez Ráez, Carmen
Varea· Santa Cruz. Margarita
Guerrero Jurado. M. Pilar ..
Peloché. Cortés. M. Rosa...
Domínguez LÓpl?z. José Manuel
M<llvido Carracc!as, Gonzalo
Ruiz Martínel. Felicitas
Ferrer Garcia, M. Carmen
García Sanz.. Francisco
Tarín Sanchis. José Ramón
Bullón Miró, Fraocist'o Jase
~brtínFandos, Francisco Javier

IMartina Garda, Jose Ignacio
Pareja Ferrer, María del MarIBarril Pérez, Alfonso ..

I Cuacalón Garijo, Maria de! Carmen
Martín Araújo, Pablo José'
Ibañez Puncel, Maria Jose

SiSlema general de acceso libre

Martín Martínez. M. Teresa de-.
Mérida Fernandez, Jose Antonio
Bermejo Ruiz. Maria Carmen
Bcobide Rubio, Maria Jt:'itÍs
Herrera Rt'sino, Carmen Estrclla
Canadilla Gallego, Víctor
Saiz Alonso, Roberto
Púel. Arce, Maria Jcsus
Alonso EchcverrÍJ.. Fernando
Cort~S Martín. Antonio José

I
López Collado, José MJría .
Bautista Gascón, Adrián

,Compagni r-,.'forales, María 1t-sus
¡GJrriclo Somolinos, Demctrio .

Ruiz·Tapiador Aparicío. Ehsa Maria
i\lartincz Selva, Juan Manuel
Monín Gordo. José Luis
Tierno Hergueta, Rosario
Hernándcz Martín, María Jo::;é
Alvarez Bermejo, Margarita
Manso Arnaiz, Juan José
García Vicente, Alejandro
Martín Madraza, M. Eugenia.

I
Fortes Alba. Salvador ..
Galiano Sánchez, Francisco )0::;0

IHcrnández Gaaea, Jos~ Antonio
Diez' MarzaL María Carmen
Garda Alfara. Francisco Leonardo.
SáL'nz Marin, tvl. Joscftna
Onega Lara. ~1aria Luisa
Morales Gonl.ález, Mariano
Lara Bolarin. Encarnación.
Ramos GÓmez. María Rosa
Alvarez GOllzá!Cz, Maria Soledad
GÓmez·Escalonil1a de la Pena, MaIÍJ Lourdes
Ruiz Modrego, Juana
Reviriego Jaez, Isaac
Agueda Pérez, Alberto

PUnluac¡'in

37,65
37.34
3'.08
36,52
36,22
36.15
35,88
35,49
35.23
J5.05
35.05
34.88
34.70
34.70
34.52
33,85
33.07
32.76
·32,73
32,73
32.70
32.55
32,31
32,02
31,99
31.94
31,91
31.89
31,48
31.08
30,99
30.87
30.33
29,90
29,74

36.38
34,74
34.63
33,45
33.17
l!.91
32.44
32.25
31.18
31.92
30.88
30.70
30.52
30.31
30,15
30.00
29.69
29,59
29,45
29.37
29,19
29,16
28,98
28.90
28,79
28.61
28.52
27,74
27.45
27.15
27,08
26,91
26.88
26,54
2638
26.04
25,50
25.50


